


Edição 1.875 | Ano 10
05 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PU548XQ6-GZHRFSSL-3DEMXUFX-52LTYXDL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 
                   ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                        CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 

  1   

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 

 
O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial  
Nº 002/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
transporte para atender aos profissionais da UBS do Salgado Grande e o transporte para condução de 
hemocentrado da sede do município para Jacobina e Senhor do Bomfim, teve como vencedor: 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD 
VALOR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

EMPRESA 
VENCEDORA 

01 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA TRANSPORTE DE 
PROFISIONALIS DE SAÚDE DA 
SEDE DO MUNICIPIO PARA O PSF 
NO POVOADO DO SALGADO 
GRANDE.VEÍCULO COM AR 
CONDICIONADO E CAPACIDADE 
07 PESSOAS. KM 12000 R$ 5,00 R$ 60.000,00 

ZAQUEU 
LOPES DOS 

SANTOS 
02382460512 

02 

CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE 
PARA CONDUÇÃO DE 
HEMOCONCENTRATO DA SEDE 
DO MUNICIPIO PARA CIDADE DE 
JACOBINA/SENHOR DO BOMFIM, 
CARRO COM CAPACIDADE PARA 
5 PESSOAS. KM 10000 R$ 2,48 R$ 24.800,00 

NERIVALDO 
PEREIRA DOS 

SANTOS 
 

 
 
 
 
 
Miguel Calmon, 05 de Abril de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal. 
 

Edição 1.875 | Ano 10
05 de abril de 2021

Página 3

EXTRATOHOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: PU548XQ6-GZHRFSSL-3DEMXUFX-52LTYXDL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

       
Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  19.040,00  

 30/03/2021    075/2021   ( DEZENOVE MIL E QUARENTA REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO EM 
DIVERSAS RUAS DA SEDE E DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   F. TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME   CNPJ.:   28817942000186  

Data: 
           

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  36.000,00  

 05/04/2021    076/2021   ( TRINTA E SEIS MIL REAIS )  

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO SEM CONDUTOR MODELO TIPO 
ÔNIX E /OU GOL 2020 COM AR CONDICIONADO E DIREÇÃO HIDRÁULICA. 

 

 

       

 ARTIGO:   13979   INCISO:   I   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020 
DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO 
CORONAVÍRUS RESPONSÁVEL PELO SURTO DE 2019. 

 

 

      CONTRATADO:   ENTERPRISE LOCADORA EIRELI   CNPJ.:   40833967000179  

Data: 
           

       Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  259,00  

 05/04/2021    077/2021   ( DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS )  

    OBJETO:   AQUISIÇÃO DE ROTEADOR PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   GUSTAVO NASCIMENTO SILVA - ME   CNPJ.:   05.011.752/0001-71  

Edição 1.875 | Ano 10
05 de abril de 2021

Página 4

DISPENSA

Certificação Digital: PU548XQ6-GZHRFSSL-3DEMXUFX-52LTYXDL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

Edição 1.875 | Ano 10
05 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: PU548XQ6-GZHRFSSL-3DEMXUFX-52LTYXDL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45  

CNPJ.: 13.913.363/0001-60 
  CEP.: 44720000 

 Relatório de Extrato de Publicação  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

       Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  34.829,10  

 19/03/2021    065/2021   ( TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE 
REAIS E DEZ CENTAVOS ) 

 

    OBJETO:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, FECHAMENTO 
METÁLICO E SANITÁRIO QUÍMICO, QUE SERÃO UTILIZADOS EM AÇÕES EDUCATIVAS E FISCALIZADORAS DO MUNICIPIO 
DE MIGUEL CALMON NO CAMBATE AO COVID 19.. 

 

 

       

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93  

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO 
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A 
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA 
SÓ VEZ. 

 

 

      CONTRATADO:   ESTRUTURAS CALMONENSE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME   CNPJ.:   15.200.090/0001-31  

  

 

Edição 1.875 | Ano 10
05 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: PU548XQ6-GZHRFSSL-3DEMXUFX-52LTYXDL
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

	DISPENSA
	DISPENSA


		2021-04-05T17:01:06-0300




